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DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Hannover

Hanomagstr. 12

30449 Hannover

Telefon 0511 / 42079-0

Fax 0511/ 42079-115

E-Mail hannover.automobil@dekra.com
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DEKRA Automobil GmbH
Hanomagstr. 12, 30449 Hannover

Niedersachsisches Landesamt flir Bau und
Liegenschaften

Waterloostr. 4

30169 Hannover

Ansnrerhnartner:

Bewertungsgutachten

Kennzeichen nicht vorhanden FIN KLASF48T15B304774

Aktenze|chen .................................... BL2166-0618/23 ...............................................................................................................................................

Auftraggeber Niedersichsisches Landesamt fir Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169
Hannover

lhr Auftrag vom 08.02.2024, per e-Mail
Besichtigung 23.02.2024

Die auf den 23.02.2024 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat unter
Beriicksichtigung aller weribeeinflussenden Faktoren zu folgendem Ergebnis gefiihrt.

mit 19% MwSt.

800,00 EUR

Handlereinkaufswert (bei Regelbesteuerung) 672,27 EUR

DEKRA Automobii GmbH Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039 Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Handwerkstrafle 15 USt-IdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694 Stefan Kolbl

D-70565 Stuttgart Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600
Telefon (07 11) 78 61-0 IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00
Telefax (07 11) 78 61-2240  BW-Bank BIC: SOLADEST
www.dekra.com IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25

Geschéftsfuhrer:

Guido Kutschera (Vorsitzender)
Friedemann Bausch

Jann Fehlauer



D DEKRA

DEKRA-Nr: 0112/ 022799/ 2024 /B079674000440 vom 23.02.2024

Entsprechend lhres Auftrages vom 08.02.2024 wurde ein Bewertungsgutachten zum Héndlereinkaufswert
erstellt. Die Auftragserteilung erfolgte per e-Mail. Auftragsgem3R erfolgt die Bewertung zum Stichtag 23.02.2024.

Die Besichtigung erfolgte am 23.02.2024 durch Herrn |
T , ohne Anwesenheit einer bevollmachtigten Person.

Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand vorgefunden.
Eine Besichtigung von unten war zum Besichtigungszeitpunkt nicht méglich. Im Rahmen der Fahrzeug /
Objektbesichtigung konnte kein Probelauf des Motors durchgefiihrt werden. Folglich wurden Méngel bzw.
Schaden, die nur bei einem Probelauf feststellbar sind, nicht beriicksichtigt.

Die abgelesene Fz.- Identnummer wurde mit den zur Verfligung stehenden Unterlagen verglichen. Von dem

Fahrzeug / Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.
Bei der Besichtigung wurden folgende Schliissel vorgelegt:
1 Hauptschliissel.

Bezugsgrundlagen

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfigung stehenden Fahrzeug- /
Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Ubereinstimmung festgestellt.

Fir die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfugung:
- Kopie Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil |
- Servicescheckheft

Auf durchgefiihrte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung” eingegangen.

Besonderes

Es wurde eine optische Uberpriifung auf Vorschaden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Die
augenscheinliche Uberpriifung sowie die Lackschichtdickenmessung ergaben Nachlackierungen am hinteren
Stoltfanger.

Das Fahrzeug konnte bei Besichtigung nicht mittels Startgerat gestartet werden, Motor drehte aber (Leistung des

Startgerates reichte nicht aus).
Eine Uberpriifung des Motors / Getriebe / Kupplung / Klimaanlage konnte folgerichtig nicht erfolgen.

Priifposition/en: Schadenerweiterung nach Diagnose nicht auszuschlieBen.

Fahrzeugbeschreibung

Zulassungsdaten

Kennzeichen nicht vorhanden
Tag der Erstzulassung 01.03.2005
Zul.Besch.Teil1/Fz-Schein vom 06.12.2021
Fahrzeug stiligelegt
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D DEKRA

vom 23.02.2024

Untersuchungstermine

Falligkeit HU

Fahrzeugart
Hersteller

Typ / Verkaufsbezeichnung

Aufbauart

HSN / TSN
Fahrzeug-ldent.-Nr
Tiren

Sitzplatze

Farbe

Lackierung

Polster / Farbe
Energiequelle / Kraftstoff
Motorart / Zylinderanzahl
Leistung / Hubraum

Personenkraftwagen
DAEWOO CHEVROLET
Kalos (KLAS) Lim. / Kalos SE
Limousine

8260/028
KLASF48T15B304774

5

5

Rot

Uni

Stoff / Grau

Benzin

Reihenmotor / 4

53 kW / 1150 cm®

Schadstoffklasse EURO 3

Getriebe / Gange Schaltgetriebe / 5
Felgen Stahl mit Radzierblende
Km-Stand abgelesen 58.257

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Rader / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe

1 links 185/60 R 1486 H Continental / AllSeasonContact A/O 6 mm
rechts 185/60R 1486 H Continental / AllSeasonContact A/O 6 mm

2 links 185/60R 1486 H Continental / AllSeasonContact A/O 8 mm
rechts 185/60R 1486 H Continental / AllSeasonContact A0 8 mm
Ersatzrad 185/60R 1482 H Kumho / Ecowing ES31 S/0 8 mm

AJ Ganzjahres; S/ Sommer; /O Original; /F Runflat;

ABS (4-Kanal) mit EBV, Airbag Fahrer- und Beifahrerseite, Airbag: Seitenairbags fiir Fahrer und Beifahrer,
AuRenspiegel elektrisch einstellbar und beheizbar, Bremsleuchte dritte, Colorglas mit Griinkeil in
Windschutzscheibe, Digitaluhr, Drehzahimesser, Fensterheber elektrisch vorne, Getriebe:
5-Gang-Schaltgetriebe, Getrénkehalter: 1 im Fond, Getrénkehalter: 2 im Armaturenbrett, Grundausstattung Kalos
Fliessheck:, Heckscheiben-Wisch-/Waschanlage, Heckscheibenheizung, ISOFIX-Kindersitzbefestigungen hinten,
Kindersicherung an den hinteren Tiiren, Klimaanlage, Kopfstitzen hinten (3), hdhenverstelibar, Kopfstitzen
vorne hdhenverstellbar, Lackierung Uni, Lenksaule neigungsverstelibar, Leuchtweitenregulierung, Polster: Stoff,
Radio: Radio/DAB/Navi, Rader: Reserverad, Rader: Stahlifelgen 5,5 J x 14 mit Radkappen, Riicksitzlehne geteilt,
umklappbar (60/40), Servolenkung, Sicherheitsgurte: 3-Punkt vorne, Sicherheitsgurte: Drei 3-Punkt hinten, Sitze:
Fahrersitz hohenverstellbar, StoRfanger in Wagenfarbe, Wegfahrsperre, Zentralverriegelung mit Fernbedienung
im Schiiissel
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DEKRA-Nr: 0112/ 022799/ 2024 /B079674000440 vom 23.02.2024

Abgesehen von den beschriebenen Schaden/Méangeln weist das Fahrzeug/Obijekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, Ublichen Gesamtzustand auf. Der Wartungsnachweis ist llickenhaft. Letzte Wartung erfolgte am
30.08.2021 bei Kilometerstand 48.900.

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg

Innenraum, Brandloch im Sitzbezug Fahrersitz (Bild 6); Innenraum, Brandloch im Teppichboden vor Fahrersitz
(Bild 7); Innenraum, Schalthebelmanschette beschéadigt (Bild 8); Servicearbeiten tberfallig; HU iiberfallig;
Batterie defekt; Bremsanlage, Bremsscheiben vorne stark verrostet (Bild 9); Motor, Olverlust, prifen und Befund
festlegen, Schadenerweiterung méglich; StoRfanger vorne, Ansto / Kratzer (Bild 10); StoRfanger hinten, Anstol
/ verformt (Bild 11); Tir hinten rechts, Lackierung zerkratzt (Bild 12); Rader, 2 Radkappen fehlen.

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverstandige
Michael Schmidt

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veroffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gliltigen
datenschutzrechtlichen Grundsétze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,
zwingend einzubalten.

Fotoanlage

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift giltig.
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